CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
&~& ~lEW~JR?.A~llJ~ ID>IlcQlWlÍ~TI@
Institu ída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 328/2017
Autor: Vereador Adriano Martins
Ementa: Apelo à Secretaria de Estado da Segurança.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do disposto no art. 116, combinado com o
art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja enviado
veemente apelo à Secretaria de Estado da Segurança, a disponibilização de uma viatura para
ficar nos horários de pico, uma nas proximidades do viaduto, onde liga o bairro do Rio do
Meio a Rua Engenheiro de Carvalho e outra que liga a Rua Petrônio Figueiredo ao bairro Alto
da Boa Vista, nos horários de 18 às 22 horas, pois os assaltos ali são constantes.

JUSTIFICATIVA

Senhoras e senhores vereadores, a insegurança reina no citado local, por isso a
presença de viaturas com policiais militares, com certeza inibirá a ação dos criminosos que
costumam assaltar no viaduto por ter pouca e deficiente iluminação e notadamente à noite,
quando diminui a movimentação de pedestres e aumenta o perigo de assaltos.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 201 7.

f\ f\
1 \ \ ·'í '

('-. 1 1\1 \
1,· .. ~ ,,_..!

Adriano...M·cfrtrn8' · e ·ma
Vereador (PMD8) "

A v. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/ 000 1-36
Fone: (83) 3232. ,3286

www.camarabayeux.pb.gov.br